CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇUCÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇUCÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇUCÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

ESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSO

PALÁCIO WILSON PALÁCIO WILSON PALÁCIO WILSON PALÁCIO WILSON FELICETTIFELICETTIFELICETTIFELICETTI

Av. 07 de Setembro nº 151 - Bairro Jardim Primavera, Fone (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MTCNPJ: 37.465.895/0001-40

                                   INDICAÇÃO Nº 002/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR GILVÃ
GERSON HOFFMANN COM O APOIO DOS
DEMAIS EDÍS SOLICITA À MESA, DEPOIS
DE OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO
DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL
JAIR KLASNER.

REIVINDICAÇÃO: Reivindico junto ao Prefeito Municipal que seja feito
a limpeza de uma área urbana que fica anexo as casas populares, o local e
uma área publica localizada na Rua Nilo Schaedler, Quadra 16, Lotes 14,15
e 16, Bairro Planalto II, próximo à Coopercotri.

JUSTIFICATIVA: O local até o presente momento serve para criação de
mosquitos e acúmulo de entulhos o qual poderia estar sendo utilizado pela
sociedade, onde poderia ser feito um campo futebol, espaço usado por
jovens do bairro para atividades esportes e lazer, e no futuro até uma praça
popular.

 Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da
presente Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente
encaminhamento ao prefeito municipal.

 Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2017.

GILVÃ GERSON HOFFMANN

Vereador